
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.167 61Quinta-feira, 02 DE ABRIL DE 2020

ATO EXTRATO DE CONTRATO
TEX CONTRATO Nº: 078.2020.26.6.003

ORIGEM: Dispensa de Licitação Nº DL-003/2020-SEMEC
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação e Cultura /Fundo Muni-
cipal de Educação. CONTRATADA: EDIVALDO SOUZA & CIA LTDA. OBJETO: 
Contratação direta de empresa especializada para a prestação de serviço 
de lavagem e lubrifi cação de veículos leves e pesados para atender a Se-
cretaria Municipal de Educação e Cultura. VALOR TOTAL: R$ 16.576,00 
(dezesseis mil quinhentos e setenta e seis reais). VIGÊNCIA: 31/12/2020. 
DATA DE ASSINATURA: 12.03.2020.

Protocolo: 538887

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

Extrato De Registro De Preço Processo: 92020018; Espécie: Ata de Regis-
tro de Preço nº 2020017, referente ao Pregão Presencial nº 9/2020-00017-
SRP; Objeto: Registro de Preços para seleção de proposta mais vantajosa 
para futura e eventual Aquisição e Reforma de Móveis e Carteiras escolares 
em madeira em geral, para atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Educação e do FUNDEB; Fornecedor: W.MARTINS SOARES & CIA LTDA 
- ME; Valor Total: R$ - 1.131.340,00(Um Milhão e Cento e Trinta e Um Mil 
e Trezentos e Quarenta Reais), sendo R$ 536.720,00(Quinhentos e Trinta 
e Seis Mil e Setecentos e Vinte Reais) - Órgãos participantes Vigência:12 
meses, contados de 20/03/2020 á 20/03/2021.
92020020; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2020018, referente ao 
Pregão Presencial nº 9/2020-00019-SRP; Objeto: Registro de Preços para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
óleos lubrifi cante e graxa para atender a demanda da frota de veículos e 
maquinários das Secretarias Municipal de Viação e Obras, Fundo de Manu-
tenção de Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal de Edu-
cação, Fundo Municipal de Saúde, e Fundo Municipal de Assistência Social; 
Fornecedor: L J ANTUNES EIRELI ME Valor Total: R$ - 328.655,00(Trezen-
tos e Vinte e Oito Mil e Seiscentos e Cinquenta e Cinco Reais), sendo R$ 
111.155,00(Cento e Onze Mil e Cento e Cinquenta e Cinco Reais) - Órgãos 
participantes; GIL PEÇAS LTDA Valor Total: R$:228.692,00 (Duzentos e 
Vinte e Oito Mil e Seiscentos e Noventa e Dois Reais), sendo R$ 122.542,00 
(Cento e Vinte e Dois Mil e Quinhentos e Quarenta e Dois Reais) - Órgãos 
participantes; REIS MOTO PEÇAS LTDA Valor Total: R$ : 1.085.076,00 (Um 
Milhão e Oitenta e Cinco Mil e Setenta e Seis Reais), sendo R$ 442.616,00 
(Quatrocentos e Quarenta e Dois Mil e Seiscentos e Dezesseis Reais) - 
Órgãos participantes; Vigência: 12 meses, contados de 20/03/2020 á 
20/03/2021.
92020019; Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2020018, referente ao 
Pregão Presencial nº 9/2020-00018-SRP; Objeto: Registro de Preços para 
seleção de proposta mais vantajosa para futura e eventual aquisição de 
câmaras, fi tões e pneus para manutenção dos veículos e maquinários pró-
prios e alugados da Secretaria Municipal de Viação e Obras, Fundo de Ma-
nutenção de Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal de 
Educação, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência So-
cial, Gabinete do Prefeito e Secretaria Municipal de Meio Ambiente; For-
necedor: VANGUARDA COMÉRCIO DE PEÇAS & PNEUS LTDA Valor Total: 
R$ - 683.890,00(Seiscentos e Oitenta e Três Mil e Oitocentos e Noven-
ta Reais), sendo R$ 277.900,00 Duzentos e Setenta e Sete Mil e Nove-
centos Reais) - Órgãos participantes; L J ANTUNES EIRELI Valor Total: 
R$:1.283.436,80(Um Milhão Duzentos e Oitenta e Três Mil e Quatrocentos 
e Trinta e Seis Reais e Oitenta Centavos), sendo R$ 778.477,00 (Setecen-
tos e Setenta e Oito Mil e Quatrocentos e Setenta e Sete Reais) - Órgãos 
participantes;; Vigência: 12 meses, contados de 23/03/2020 á 23/03/2021

Protocolo: 538889

.

.

PARTICULARES
.

AVISO DE RESULTADO
O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE SEST

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2020

O SEST – Serviço Social do Transporte torna público a adjudicação e ho-
mologação da concorrência nº 003/2020 cujo objeto é material de pis-
cina em favor das empresas SP COMERCIO DE PISCINA LTDA CNPJ 
29.904.2019/0001-05 E SANIGRAN LTDA CNPJ 15.153.524/0001-90.
ASS COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Protocolo: 538812

EMPRESARIAL
.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO URBANO DE CANAÃ DOS CARAJÁS
Aviso de Licitação - Pregão Presencial n.º 002/2020-SRP

P. ADMINISTRATIVO n.º 0010/2020-IDURB. MODALIDADE: Pregão Pre-
sencial n.º 002/2020-SRP. TIPO: Menor Preço por item. OBJETO: Registro 
de preços para o futuro e eventual fornecimento de refeições a pronta 
entrega (Marmitex), a serem consumidas sob demanda, conforme anexo 
do edital. PRAZO PARA ENTREGA e ABERTURA DOS ENVELOPES: 09h00m 
do dia 15 de abril de 2020. REGIMENTO: Lei Federal n.º 10.520, de 17 
de julho de 2002, 8.666/93 de 21 de julho de 1993 com as alterações da 
Lei n.º 8.883/94, e demais alterações posteriores, Lei Complementar n.º 
123/2006. INFORMAÇÕES: O Edital completo e esclarecimentos poderão 
ser obtidos junto a CPL, das 08h00m às 12h00m, nos dias úteis. Endereço 
do IDURB-Instituto de Desenvolvimento Urbano de Canaã dos Carajás - Av. 
São João, s/nº - Qd. 41-C, Jardim Europa I, Canaã dos Carajás - PA. Carlos 
Henrique - Pregoeiro.

Protocolo: 538803
TRAMONTINA NORTE S.A.

CNPJ Nº 14.098.057/0001-80 - NIRE 15300018382
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA CONVOCAÇÃO

Convocamos os Senhores Acionistas para se reunirem em Assembleia Ge-
ral Ordinária, a realizar-se no dia 23 de abril de 2020, às 10:00 (dez) 
horas, na sede social da Companhia, na Av. Principal, nº 700, Setor C, 
Quadra 2, Distrito Industrial de Icoaraci, em Belém, PA., para deliberarem 
sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1) Tomar as contas dos Administradores, 
examinar, discutir e votar o Relatório da Diretoria, Balanço Patrimonial e 
Demonstrações Financeiras, relativas ao exercício social encerrado em 31 
de dezembro de 2019; 2) Destinação do Resultado do exercício; e, 3) Fi-
xar os honorários do Conselho de Administração e da Diretoria Executiva. 
Belém, PA, em 30 de março de 2020. Clovis Tramontina - Presidente do 
Conselho de Administração.

Protocolo: 538797
DENDÊ DO PARA S.A. DENPASA

SOCIEDADE ANÔNIMA DE CAPITAL AUTORIZADO
CNPJ 04.834.784/0001-04 - NIRE Nº 15.300.016.291

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembleia Geral 
Ordinária e Extraordinária, a realizar-se no dia 13 de abril de 2020, às 
10:00 horas, em sua sede social na Rodovia PA 391, Km 9,5, Estrada 
Belém Mosqueiro, Livramento, Santa Barbara, Estado do Pará, CEP 68798-
000, a fi m de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: Em Assembleia 
Geral Ordinária: a reeleição dos membros do Conselho de Administração 
da Sociedade. Em Assembleia Geral Extraordinária: a ratifi cação das de-
liberações da Assembleia Geral Ordinária. Santa Bárbara, PA, 02 de abril 
de 2020. Ovídio Carlos de Brito - Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 538805
RECEBIMENTO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO

Claro S.A, inscrita no CNPJ 40.432.544/0241-60, torna público que Re-
cebeu da Secretaria Municipal De Ciência, Tecnologia e Meio Ambiente - 
SECTEMA do município de Moju - PA a Licença de Operação da atividade 
de telefonia móvel com o endereço Rua Salomão Cardoso, Lote 1 e 2, S/N. 
- Bairro: Liderança -  Moju/PA. Através do processo 140/2019 (PAMOJ01).

Protocolo: 538793
PODER JUDICIÁRIO  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ 
CONSULTA DE PROCESSOS DO 1º GRAU DADOS DO PROCESSO: 
0001987-14.2010.8.14.0201 Comarca: BELÉM Instância: 1º GRAU 
Vara: 1ª VARA CIVEL E EMPRESARIAL DISTRITAL DE ICOARACI Gabinete: 
GABINETE DA 1ª VARA CIVEL E EMPRESARIAL DISTRITAL DE ICOARACI 
Data da Distribuição: 04/05/2010 DADOS DO DOCUMENTO: Nº do Docu-
mento: 2019.03954971-40 EDITAL DE CITAÇÃO (Prazo de 20 dias) Doutor 
SÉRGIO RICARDO LIMA DA COSTA, Juiz de Direito, Titular da 1a Vara Cível 
e Empresarial Distrital de Icoaraci, Comarca de Belém, Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais, etc. FAZ SABER a todos quanto o pre-
sente EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem, que por este Juízo de 
Direito e expediente da Secretaria da 1a Vara Cível e Empresarial Distrital 
de Icoaraci, tramitam os Autos Cíveis de EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRA-
JUDICIAL (PROC. N° 0001987-14.2010.8.14.0201), em que é exequente 
BANCO BRADESCO S/A, instituição fi nanceira, inscrita no CNPJ/Mf sob o n° 
60.746.948/0001-12, estabelecida na Cidade de Deus, Vila Yara, município 
de Osasco-SP e como executadas M. DA C. L. FREIRE-EPP, nome de fanta-
sia MECÂNICA ELIAS, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 08.904.281/0001-19, 
e MARIA DA CONCEIÇÃO LEAL FREIRE, brasileira, solteira, empresária, 
portadora do CPF/MF n° 327.913.642-34, as quais, atualmente se encon-
tram em lugar incerto e não sabido. É o presente para CITAR as executadas 
acima nominadas M. DA C. L. FREIRE-EPP e MARIA DA CONCEIÇÃO LEAL 
FREIRE, nos termos dos arts. 256 a 257 do CPC, para, que no prazo de 3 
(três) dias, paguem a dívida equivalente a R$ 165.889,98 (cento e sessen-
ta e cinco mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos) 
atualizada até AGO/2019, sem prejuízo de novo cálculo, ou ofereça bens à 
penhora, sob pena de ser-lhe penhorado ou arrestado, tantos bens, quan-
tos forem sufi cientes para satisfação da dívida. Ficando desde já advertidas 
de que foi arbitrado em 10% (dez por cento) os honorários advocatícios, 
sobre o valor da causa, reduzindo-se pela metade, em caso de pagamento 
integral do débito, dentro do prazo legal. E para que chegue ao conheci-
mento de todos e que, no futuro, ninguém possa alegar ignorância, será 
o presente publicado no Diário da Justiça e afi xado no local de costume. 
Dado e passado neste Distrito de Icoaraci (PA), aos vinte e cinco (25) dias 


